[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	    от  27  марта 2015 года                                                                                          №120

р. п.  Духовницкое
	 О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Духовницкого муниципального района от 27.12.2012 года № 604

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района, администрация Духовницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  изменения и дополнения в постановление администрации Духовницкого муниципального района от 27.12.2012 года № 604 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Духовницкого района на 2013-2020 гг.»,  следующие изменения:

приложение 5  изложить в новой редакции согласно приложению №1,

приложение 6  изложить в новой редакции согласно приложению №2,

приложение 7  изложить в новой редакции согласно приложению №3.

дополнить приложением 14 согласно приложению № 4.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям Сорокину О.В.
Глава администрации                                                                                В.И. Курякин

Приложение №1

к постановлению администрации Духовницкого муниципального района

от 27.03.2015г. № 120
                                                                           «ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к районной целевой программе

 «Развитие сельского хозяйства  Духовницкого района на 2013–2020 годы»

Динамика поголовья скота и птицы во всех категориях хозяйств (на конец года) гол.

	Показатель
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Крупный рогатый скот, всего
	3745
	3136
	3178
	3241
	3306
	3373
	3440
	3508

	в т. ч. коровы молочного

направления
	2007
	1608
	1640
	1673
	1706
	1740
	1775
	1811

	коровы мясного

направления
	100
	107
	110
	115
	120
	125
	130
	135

	молодняк крупного

рогатого скота
	1538
	1328
	1338
	1368
	1400
	1433
	1465
	1495

	Свиньи всего
	2948
	3080
	3182
	3246
	3310
	3377
	3444
	3513

	Овцы и козы всего
	6453
	5697
	5967
	6086
	6208
	6332
	6458
	6588

	Лошади всего
	146
	109
	110
	111
	112
	113
	114
	115

	Птица, млн гол.
	121617
	161235
	179000
	182580
	186231
	189956
	193755
	197630

Приложение № 2

к постановлению администрации Духовницкого муниципального района

от27.03.2015г. № 120
                                                                                 «ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к районной целевой программе

 «Развитие сельского хозяйства

Духовницкого района на 2013–2020 годы»

Продуктивность скота и птицы во всех категориях хозяйств

	Показатель
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Крупный рогатый скот

	Надой молока на 1 корову, кг
	4205
	4474
	4500
	4585
	4616
	4697
	4715
	4800

	Среднесуточный привес ж. м., г
	604
	630
	640
	650
	660
	670
	680
	690

	Прирост живой массы на 1 гол. молодняка в год, кг
	169
	160
	185
	190
	195
	198
	200
	205

	Свиньи

	Прирост живой массы на 1 гол. в год, кг
	69
	75
	77
	80
	82
	85
	87
	90

	Среднесуточный привес ж. м., г
	350
	360
	370
	380
	390
	400
	410
	420

	Овцы и козы

	Среднесуточный привес 1 гол. овец, г
	42
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51

	Прирост живой массы 1 гол. овец, кг
	13,3
	14
	15
	16
	16,5
	17
	17,5
	18

	Настриг шерсти с 1 гол., кг
	1,64
	1,68
	1,7
	1,8
	1,85
	1,9
	1,98
	2,0

* Продуктивность птицы на сельскохозяйственных предприятиях.
Приложение № 3

к постановлению администрации Духовницкого муниципального района

от 27.03.2015г. № 120
 «ПРИЛОЖЕНИЕ 7

к районной целевой программе

 «Развитие сельского хозяйства

Духовницкого района на 2013–2020 годы»
Производство продукции животноводства в хозяйствах всех категорий

	Показатель
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Скот и птица в живой массе всего, тонн
	2313
	2023
	2077
	2184
	2242
	2321
	2442
	2572

	в т. ч.

 крупный рогатый скот
	876
	764
	772
	818
	826
	843
	893
	947

	 свиньи
	865
	856
	873
	908
	926
	973
	1021
	1072

	 овцы и козы
	292
	194
	215
	232
	255
	263
	279
	296

	 птица
	252
	209
	217
	226
	235
	242
	249
	257

	Молоко, т.
	8742
	8501
	8730
	8904
	9258
	9321
	9496
	9601

	Яйца, тыс. шт.
	20234
	19129
	20537
	21063
	22026
	23317
	24989
	26788

Приложение № 4

к постановлению администрации Духовницкого муниципального района

от27.03.2015г. № 120         «ПРИЛОЖЕНИЕ 14

к районной целевой программе

 «Развитие сельского хозяйства

Духовницкого района на 2013–2020 годы»

Развитие

производства сельскохозяйственной и пищевой продукции в целях повышения уровня обеспеченности населения продукцией отечественного производства и решения задачи импортозамещения в Духовницком муниципальном районе на период до 2020 года
Таблица 1
	Мясо и мясопродукты-всего, тонн

	Наименование муниципального района, муниципального образования (поселения)
	Факт
	2015
оценка
	Прогноз
	2020 к 2014, %

	2013
	2014

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего по муниципальному району, в т.ч по поселениям:
	1427
	1286
	1317
	1381
	1418
	1470
	1546
	1625
	126,4

	1. Березоволукское МО
	232
	218
	222
	229
	234
	245
	259
	274
	125,7

	2. Брыковское МО
	196
	177
	181
	192
	199
	208
	218
	230
	129,9

	3. Дмитриевское МО
	194
	177
	181
	189
	195
	203
	215
	228
	128,8

	4. Липовское МО
	169
	146
	150
	163
	167
	173
	183
	194
	132,9

	5. Горяйновское МО
	162
	149
	152
	164
	169
	175
	185
	195
	130,9

	6. Новозахаркинское МО
	135
	119
	126
	132
	137
	142
	151
	160
	134,5

	7. Духовницкое МО
	339
	300
	305
	312
	317
	324
	335
	344
	114,7

	в том числе: говядина

	Всего по муниципальному району, в т.ч по поселениям:
	447
	390
	394
	418
	423
	431
	457
	484
	124,1

	1.Березоволукское МО
	47
	41
	42
	43
	44
	45
	48
	51
	124,4

	2.Брыковское МО
	57
	50
	50
	54
	55
	56
	59
	63
	126

	3.Дмитриевское МО
	89
	78
	79
	84
	85
	86
	91
	97
	124,4

	4.Липовское МО
	111
	96
	97
	105
	105
	106
	112
	119
	116,7

	5.Горяйновское МО
	60
	52
	52
	55
	55
	56
	59
	62
	119,2

	6.Новозахаркинское МО
	48
	42
	42
	44
	45
	46
	49
	52
	123,8

	7.Духовницкое МО
	35
	31
	32
	33
	31
	36
	39
	40
	129,0

	свинина

	Всего по муниципальному району, в т.ч по поселениям:
	640
	634
	644
	670
	685
	719
	755
	793
	125,1

	1.Березоволукское МО
	166
	164
	165
	169
	171
	179
	188
	198
	120,7

	2.Брыковское МО
	104
	103
	104
	109
	112
	118
	123
	129
	125

	3.Дмитриевское МО
	87
	87
	88
	89
	92
	97
	102
	107
	123

	4.Липовское МО
	33
	33
	33
	36
	38
	40
	42
	44
	133,3

	5.Горяйновское МО
	87
	87
	88
	95
	97
	102
	107
	112
	128,7

	6.Новозахаркинское МО
	62
	60
	64
	66
	68
	71
	75
	79
	131,7

	7.Духовницкое МО
	101
	100
	102
	106
	107
	112
	118
	124
	124

	баранина

	Всего по муниципальному району, в т.ч по поселениям:
	123
	52
	91
	98
	108
	111
	118
	125
	152

	1.Березоволукское МО
	14
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	167

	2.Брыковское МО
	31
	21
	23
	24
	26
	27
	28
	29
	138

	3.Дмитриевское МО
	14
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	167

	4.Липовское МО
	24
	16
	18
	19
	20
	22
	23
	24
	150

	5.Горяйновское МО
	11
	7
	8
	9
	11
	10
	11
	12
	171

	6.Новозахаркинское МО
	21
	14
	16
	17
	18
	18
	19
	20
	142,8

	7.Духовницкое МО
	9
	6
	6
	7
	9
	8
	9
	10
	167

	мясо птицы

	Всего по муниципальному району, в т.ч по поселениям:
	217
	180
	188
	195
	202
	209
	216
	223
	123,9

	1.Березоволукское МО
	5
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	250

	2.Брыковское МО
	4
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	300

	3.Дмитриевское МО
	4
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	300

	4.Липовское МО
	1
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	700

	5.Горяйновское МО
	4
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	300

	6.Новозахаркинское МО
	4
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	300

	7.Духовницкое МО
	195
	163
	165
	166
	167
	168
	169
	170
	104,3

Таблица 2

	Молоко и молокопродукты, тонн

	Наименование муниципального района, муниципального образования (поселения)
	Факт
	2015
оценка
	Прогноз
	2020 к 2014, %

	2013
	2014

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего по муниципальному району, в т.ч по поселениям:
	8683
	8501
	8730
	8904
	9258
	9321
	9496
	9601
	112,9

	1.Березоволукское МО
	847
	828
	861
	886
	937
	946
	971
	986
	119,1

	2.Брыковское МО
	1542
	1511
	1544
	1569
	1620
	1629
	1654
	1669
	110,5

	3.Дмитриевское МО
	1697
	1660
	1693
	1718
	1769
	1778
	1803
	1818
	109,5

	4.Липовское МО
	2177
	2130
	2163
	2188
	2239
	2248
	2273
	2288
	107,4

	5.Горяйновское МО
	1025
	1004
	1037
	1062
	1113
	1122
	1147
	1162
	115,7

	6.Новозахаркинское МО
	630
	618
	651
	676
	727
	736
	761
	776
	125,6

	7.Духовницкое МО
	765
	750
	781
	805
	853
	862
	887
	902
	120,3

Таблица 3

	Яйца, тыс. шт.

	Наименование муниципального района, муниципального образования (поселения)
	Факт
	2015
оценка
	Прогноз
	2020 к 2014, %

	2013
	2014

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего по муниципальному району, в т.ч по поселениям:
	20234
	19129
	20537
	21063
	22026
	23317
	24989
	26788
	140

	1.Березоволукское МО
	1078
	1022
	1095
	1128
	1185
	1256
	1344
	1438
	140,7

	2.Брыковское МО
	508
	482
	545
	570
	599
	635
	680
	727
	150,8

	3.Дмитриевское МО
	788
	750
	802
	830
	875
	928
	992
	1062
	141,6

	4.Липовское МО
	283
	260
	286
	299
	315
	334
	357
	385
	148,1

	5.Горяйновское МО
	780
	695
	774
	790
	830
	880
	941
	1007
	144,9

	6.Новозахаркинское МО
	795
	680
	728
	750
	789
	836
	895
	958
	140,9

	7.Духовницкое МО
	16002
	15240
	16307
	16696
	17433
	18448
	19780
	21211
	139,2

Таблица 4

	Хлебопродукты, тыс. тонн

	Наименование муниципального района, муниципального образования (поселения)
	Факт
	2015
оценка
	Прогноз
	2020 к 2014, %

	2013
	2014

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего по муниципальному району, в т.ч по поселениям:
	276
	232
	246
	250
	255
	260
	265
	270
	116,3

	1.Березоволукское МО

	2.Брыковское МО

	3.Дмитриевское МО

	4.Липовское МО

	5.Горяйновское МО

	6.Новозахаркинское МО
	130
	130
	132
	135
	136
	138
	140
	142
	109,2

	7.Духовницкое МО
	146
	102
	114
	115
	119
	122
	125
	128
	125,5

Таблица 5

	Картофель, тыс. тонн

	Наименование муниципального района, муниципального образования (поселения)
	Факт
	2015
оценка
	Прогноз
	2020 к 2014, %

	2013
	2014

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего по муниципальному району, в т.ч по поселениям:
	2450
	2250
	2255
	2262
	2270
	2280
	2290
	2300
	102,2

	1.Березоволукское МО
	317
	289
	289
	290
	292
	293
	295
	296
	102,0

	2.Брыковское МО
	263
	235
	236
	237
	238
	239
	240
	242
	102,9

	3.Дмитриевское МО
	300
	272
	273
	274
	275
	278
	280
	281
	103,3

	4.Липовское МО
	162
	134
	135
	136
	137
	138
	140
	142
	106,0

	5.Горяйновское МО
	173
	143
	143
	144
	145
	146
	147
	149
	104,2

	6.Новозахаркинское МО
	260
	232
	233
	234
	235
	236
	237
	238
	102,6

	7.Духовницкое МО
	975
	945
	946
	947
	948
	950
	951
	952
	100,7

Таблица 6

	Овощебахчевые, тыс. тонн

	Наименование муниципального района, муниципального образования (поселения)
	Факт
	2015
оценка
	Прогноз
	2020 к 2014, %

	2013
	2014

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего по муниципальному району, в т.ч по поселениям:
	2040
	2080
	2180
	2190
	2200
	2210
	2220
	2230
	107,2

	1.Березоволукское МО

	266
	280
	282
	283
	284
	285
	286
	107,5

	2.Брыковское МО

	216
	230
	232
	234
	235
	236
	237
	109,7

	3.Дмитриевское МО

	251
	265
	267
	268
	269
	270
	272
	108,4

	4.Липовское МО

	124
	140
	141
	143
	145
	146
	148
	119,4

	5.Горяйновское МО

	131
	145
	145
	146
	147
	148
	150
	114,5

	6.Новозахаркинское МО

	214
	230
	232
	234
	236
	240
	241
	112,6

	7.Духовницкое МО

	878
	890
	891
	992
	894
	895
	896
	102,3

Таблица 7

	Плоды и ягоды, тыс. тонн

	Наименование муниципального района, муниципального образования (поселения)
	Факт
	2015
оценка
	Прогноз
	2020 к 2014, %

	2013
	2014

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего по муниципальному району, в т.ч по поселениям:
	1295
	800
	810
	820
	830
	840
	850
	860
	107,5

	1.Березоволукское МО

	102
	104
	106
	108
	110
	112
	113
	110,8

	2.Брыковское МО

	84
	85
	86
	88
	90
	92
	94
	111,9

	3.Дмитриевское МО

	97
	98
	100
	101
	102
	103
	105
	108,2

	4.Липовское МО

	47
	49
	51
	52
	53
	54
	55
	117,0

	5.Горяйновское МО

	50
	52
	53
	54
	55
	57
	59
	118,0

	6.Новозахаркинское МО

	82
	83
	84
	85
	86
	87
	88
	107,3

	7.Духовницкое МО

	338
	339
	340
	342
	344
	345
	346
	102,4

Таблица 8

	Рыбопродукты, тонн

	Наименование муниципального района, муниципального образования (поселения)
	Факт
	2015
оценка
	Прогноз
	2020 к 2014, %

	2013
	2014

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего по муниципальному району, в т.ч по поселениям:
	140,5
	125,0
	150,0
	155,0
	160,0
	165,0
	170,0
	175,0
	140,0

	1.Березоволукское МО

	2.Брыковское МО

	3.Дмитриевское МО

	4.Липовское МО

	5.Горяйновское МО

	6.Новозахаркинское МО

	7.Духовницкое МО
	140,5
	125,0
	150,0
	155,0
	160,0
	165,0
	170,0
	175,0
	140,0